38. LITTERAE ENCYCLICAE de studiis Scripturae
sacrae. — 18 Nov. 1893. pag. 200

Adfinemsupernaturalem Deus hominenevexit, facta eisupernaturali
revelatione, quae gemino fonte continetur 200. — Sacrorumlibrorum
proponitur notio,exdoctrina Ecclesiae et Patrum 200.—Eximia S.Theo
logiae pars est quae circa Scripturas versatur 200-201. — Sacrarum
Litterarum studium commendare et dirigere jamdiu cogitat Pontifex
ut tutius ipsae et uberius Fidelibus pateant, et intactae serventur im
pietatis malitia et audacia novitatis 201. — Laudata nonnullorum in
Scripturis vindicandis et scrutandis diligentia, exoptat Pontifex ut
plures hisce vacent studiis,praesertim ex sacerdotibus 201.—Pars I : de
S. Scripturaeutilitate. S. Scripturae studium, praeter ipsius praestan
tiam et obsequium Dei verbo debitum, commendanteximii fructus ex
Ipsa, teste Spiritu Sancto, percipiendi 201-202.— Hanc Scripturae
utilitatem ostendunt exempla Christi ad ipsam appellare soliti, et
Apostolorum, Fidem non signis tantum, sed et divinis Libris stabilien
tium 202. — Hunc fontemadeant tirones militiae sacrae, de Deo, de
Redemptore, de Ecclesia, de morum disciplina erudiendi 202-203. —
Scriptura majorem vim addit oratori sacro quam humanaescientiae
verba. Reprehenduntur ii qui humanis potius quam divinis argumentis
in concionibus utuntur 203. — Sacris Litteris ignis inest divinus, nec
eloquentia deest 205-204.— Divinae Litteraeearumque fructusa SS. Pa
tribus collaudantur 204. — 55. Augustinus et Gregorius concionatores
monentsemetipsos ne negligant dum alios verbum divinum docent 20,.
—Christuset fecit et docuit. Apostolus Timotheum monetut se suosque
auditores salvos faciat. Suam aliorumque salutem ex Scriptura is hau
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riet qui mente humilis, voluntate pius est 204-205.— Providit semper
Ecclesia ut in filios suos saluberrimi effluerent S. Scripturae fontes
205. — Indeab initio Ecclesiae, multi S. Scripturam coluerunt Apo
stolorum discipuli ; Apologetae ; scholae catecheticae et theologicae,
unde plerique prodierunt Patres, et scriptores optime de re biblica
meriti, apud Orientales et apud Occidentales 205-206.— Postea per
vulgantur veterum scriptorum opera, apte digesta ; sacri codices glos
sis illustrantur, eorumqueintegritas curatur 206. — Saeculo XIIfloret
S. Scripturae allegorica enarratio 206. — Scholasticorum disciplina
nova addit studiis biblicis incrementa 206-207.— Doctrina Scripturae
excellueruntScholastici, praecipueS. Thomas207.—Studium litterarum
orientalium, Graecorum ad nosrevecta eruditio, et ars libraria inventa
ad rem biblicam mire profuerunt 207. — A Viennensi Concilio ad
Trid., multi Scripturae studiis excelluere 207. — Post Tridentinuin,
rediisse visa estaurea Patrumaetas 207-208.—Posterioribus temporibus
vindicatur S. Scriptura contra rationalismi commenta 208.—Pars II
de recte ordinandis S. Scripturae studiis. De Scripturae adversariis
nonnulla praemittuntur. Ex Protestantium errore ortum traxit Ratio
nalistarum impietas Scripturam divinam negantium, et varias illius
partes variaarte1mpugnantium 208-209.—Scientiam suam ipsi Rationa
listae incertam habent 209. — Nonnulli ex illis nomen christjQanum
prae se insolenter ferunt 209. — Rationalistis se addunt multi e ceteris
disciplinis adjutores. Impugnatursic Scriptura apud eruditos homines,
apudindoctos,inadolescentium scholis209.—Huicfalsinominisscientiae
opponendaest antiqua et vera Scripturae scientia 209. — In Semina
ris et Academiis summa cura adhibeatur in tradendis S. Litteris
magistri adhibeantur pares officio, et diligenter excolantur alumni
magisterio olim functuri 209-210.— Tractatus de introductione biblica
notionemetutilitatem Pontifexexponit210.—Hunctractatum jam edocti
tirones, S. Scripturae audiant interpretationem, in qua profectusreli
gionis et virtutis quaerendus est 210.—In plerisque scholis, Academiis
majoribus exceptis,magistri librorum Scripturae partesseligant ita tra
ctandasut discipuli discant reliquas ipsi perlegere 210-211.— Versione
vulgatautantur, necnonet reliquis versionibuset codicibus primigeniis,
ubi necessarium fuerit ad expendendamVulgatae lectionem 211. —
Sensus juxta probata interpretandi praecepta perscrutandus 211. —
Eruditioni non nimis inhaerendum211. — Usum Scripturaein re theo.
logica expositurus, notat Pontifex illam ob mysteria quae continet et
varios quos habet sensus, obscuritate quadam involvi nobis utilissima
211-212.— S5. Patres, atque Cc. Trid. et Vatic. docent verum Scriptu
rae sensum eum esse quemtenet Ecclesia 212. — Illa verae interpre
tationis lex non nocet scientiae biblicae, sed multum ei prodest 212.—
Doctorum vero studia rei biblicae utilissima sunt 212-215.— Si fuerit
Scripturae sensus authentice declaratus, hunc teneat interpres catho

Acta Leonis XIII. V. — 22.
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licus, ipsumque geruinum esse demonstret. Si non fuerit definitus, sit
interpretatio doctrinae catholicae consona 213.— Sit Scripturae magi
ster theologia,ac doctrina SS. Patrum, Doctorum,interpretum imbutus,
ut passim Patres monent 213.— Supremam habetauctoritatem SS. Pa
trum unanimis consensusde iis locis qui ad Fidem vel mores spectant
213-214.— ipsorumque sententia etiam privata, magni aestimandaest,
licet ob justam causam ultra possit interpres procedere,servata quidem
S. Aug. regula de sensulitterali tenendo nisi ratio obstet aut necessi
tas 214.— SS. Patrum interpretatio allegorica, nequaquam negligenda
214. — Ceteri catholici interpretes magno honore habendi, nec post
ponendi heterodoxis, quorum quidem studiis juvatur interdum catholi
cus interpres: at verus Scripturae sensus extra Ecclesiam non reperitur
214-215.— Sit Scriptura universae theologiae quasi anima: hoc monent
Patrum summorumque Theologorum verba et exempla 215. — Theo
logia nequit rite tractari nisi assiduo Scripturae studio 215. — Argu
mentatio quidem in scholis ad dogmatum scientiam acquirendam
usurpanda praecipue,minime tamen negligenda demonstratio ex Bibliis
ducta, cum a Deo theologia sua accipiat principia 215-216.— Docetur
a S. Thoma theologus sua principia tueri ab adversariis, sive quid
revelati, sive nihil concedunt 216. — Hanc studiorum viam Pontifex
monstravit qua ducti tirones erroremvitent, et fructus colligant uberri
mos 216. .—Pars III. De auctoritate Script. vindicanda. — Remanet
ut Script. auctoritas comprobetur ; quod plene assequi nonlicebit nisi
ex magisterio Ecclesiae, quae quidem defert secum motiva credibili
tatis 216. — Quum illud magisterium in Scriptura etiam consistat,
libris sacris fides saltem humanaasserenda est ; qua stabilita, ex ipsis
Christi divinitas, Ecclesiaeinstitutio, Petri primatus eruuntur 216-217.
— Ad omne pugnae genus ut parati sint sacerdotes Chrysostomus
monuit 217. — In Scripturae adversarios arma assumantur linguarum
orientalium studium,et ars critica 217.218.—Arte critica multi abutun
tur, non attendentes in re historica, testimonia historiae prae caeteris
valere, nec rationes internas esse advocandas nisi ad rem confirman
dam. Secussi fiat, magna consequenturrei biblicae detrimenta 218. —
Multum Religioni nocuere qui physicorum scientia abusi,sacros Libros
impugnaverunt218-219. — Illos refellat Scripturae doctor, physicorum
cognitione praeditus 219.—Nulla vera dissensio esse potest theologuminteretphysicum: sidissensiofueritorta,attendattheologusS.Aug.
regulam 219. — Res in Scriptura nonnumquam describuntur sicut
communis fert sermo 219. — Non omnes Patrum aut interpretum de
physicis sententiae tuendae ; de his enim quae de necessitate fidei
non sunt, licuit Sanctis diversimode opinari 219-220.— Docet S. Tho
mas theologum quomodose gerat adversus philosophos 220. — Nihil
certi in physicis repugnat Scripturae sed falsum in iis pro certo saepe
fuit traditum 220,— Philosophis mittantur refellendi physicorum scri
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ptores qui philosophiam laedunt 220.— Multi historiae similiumque
disciplinarum documenta Scripturae opponun: haud aequo judicio 220.
— Fieri potest ut quaedam minusrecte in transcribendis codicibus
exciderint librario, aut loci cujusdam sensus ambiguus permaneat : at
nefas dicere aliquas tantum Scripturae partes esse inspiratas, aut
errasse auctorem 220-221.— In totam Scripturam divina extenditur in
spiratioquae omnem excludit errorem. Haec fidesEcclesiae est,saepius
definita 221.—Vera notio inspirationis Scripturae proponitur, illustrata
verbis S. Aug. et S. Gregorii, quae quidem nullum sinit in Scriptura
esse errorem 221-222. — Hancsuam fuisse doctrinam Patres et Do
ctores factis ostenderunt, ipsamque aperte profitetur S.Aug. ad S. Hier.
scribens 222. — Theologis se jungant Scripturae defensores Catholici
externarum doctrinarum periti, magno rei biblicae emolumento 222
223.— Suum quisqueex peritis eligat studii genus quo possit ab impiis
vindicare Scripturam 223. — Fidelium conferantur pecuniaein studia
doctiorum virorum promovenda 223.— Insistant eruditi principiis
supra praefinitis ut rei biblicae rite inservire valeant 223-224. — Ipsis
inculcat Pontifex quomodose gerere debeantin dissentionibusScriptu
ram inter et scientias exortis 224.— Multa olim contra Scripturam
jactata, jam reperta sunt inania ; quosdam etiamScript. locos rectius
interpretes recentiores indagaverunt 224. — Nemo omnem intelligit
Scripturam : quae explicari non possunt, hamili mente credantur 224.
— Viam quam Pontifex monstravit, sequantur scientiarum periti viri,
ut optime de re catholica mereantur 224.— Curent Episcopi servanda
quae Pontifex monuit 224-225.— Clerussacris Litteris studeat summo
reverentiae et pietatis affectu 225.

39. EPISTOLA ad Card. Langénieux Archiep. Rhe
mensem de conventu XEuchar. Hierosolymitano. —
10 Dec. 1893 pag. 226

Gratissimae Pontifici fuere res gestae in conventu Eucharistico,
praeside Eminentissimoviro de re catholica in Oriente optime merito.
Uberrimosfore fructus laudati conventus Pontifex sperat. Suam solli
citudinem testatur erga ecclesias in Oriente, et benedicit 226.

40. ALLOCUTIO ad S. R. E. Cardinales. —23 Dec. 1893.
pag. 227

Grato animo recolit Pontifex beneficia sibia Deo concessa 227. —
Nihil habet antiquius quam ut pacem toti mundoconciliet, Sacerdotii
christiani officium sic implens 227. — Pax in individuis non secus ac
in gentibus filia est justitiae quae ex fide vivit 227.— Perturbationes
nostrae aetatis ex eo praecipue ortae sunt quod in hominum mentibus
Fides defervuerit. Pax frustra quaeritur, cum Pacis negligatur auctor
228. — Spes fovenda novi religionis incrementi ; Spiritus enim Dei
vivificans, Ecclesiae semper adest 228. — Carismata coelestia Sacro
Collegio exoptat Pontifex et benedicit 228.
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41. ALLOCUTIO ad curioneset fldeles Urbis. —28 Jan.
1894. pag. 229

Pontifex, Episcopus Romanus, sacerdotes laudat cooperatores suos,
ob eorum in obeundo sacro munere studium ; ipsorumque mercedem
in coelo copiosam ominatur 229. — Laudat Fideles una cum pastori
bus obsequium S. Sedi praestantes 229. -—-Paternoaffectu dolet popu
lum rom «inumtot nunc deprimi malis post diuturnam prosperitatem
230. — Utinamillius calamitatis causas quaenam sint omnes intelli
gant, confugiantque ad Religionem et summum Pastorem animarum230.— MemoratPontifexaseerectamS.Familiaeconsociationem,ut
per eam Religionis sensu populi imbuantur 230. — Sodales adstantes
ad legum consociationis custodiamhortatur 231.

42. LITTERAE APOSTOLICAE de Canonicis hono
rarils. — 29 lan. 1894. pag. 232

Saepe visa sunt optimeinstituta in deterius, decursu temporis, abire
232. — Canonicorumcollegia in quem finem exorta sint Pontifex expo
nit. Ipsius nominis vim expendit, et Canonicorum varia munerarecolit
232. — Nostris temporibus multi autumantes Canonicorum dignitati
nullum onus esse adjunctum, eamque omittentes, quae sacerdotem
decet humilitatem, student illo titulo apud Antistites externos nullo
suo merito augeri 252-253.— Talis honoreis qui digni sint, reservan
dus 25353.— Hac de re antea per S. Congr. Concilii monita Pontifex
dedit ; jam vero gravius illos abusus conquestis Episcopis, statuit su
prema sua auctoritate: I"quid servandum sit ab Episcopo, sacerdotem
alienae dioeceseos canonicum nominaturo ; 2? Quot eligi possint ex
aliena dioecesi ; 3? Quibusin locis, insignibusuti eis liceat. Decernit
4? haec servanda etiam a Canonicis jam nominatis. Praesentium litte
rarum vim asserit 255-254.

43. EPISTOLA ad Episcopum Leodiensem de opiflci
bus sollicitum. — 26 Febr. 1894... pag. 235

Testatur Pontifex valde opportunas fuisse Litteras ab Episcopo
datas ad extinguendadissidia circa opificum conditionem orta 233. —
Praesulemlaudat, ovesque ipsi creditas Pastori suo obsecuturas con
fidit 2355.— Illum adhortatur ut S. Sedis documenta Fidelibus incul
care pergat 255-256.

44. EPISTOLA ad Card. Goossens,Arch. Mechlinien
sem de instituto philos. Lovaniensi. — 7 Martii 1894.

pag. 2357

Gaudet Pontifex conditum esse Lovanii institutum philosophicum,
antea jam a se comprobatum 237. — Multumlaudis ex eo Universitati
accedet, cumphilosophia christiana sacrae doctrinae adjutrix, ac ce
teris, moderatrix assideat 257. — Recte valent philosophari qui in
5. holasticorumdisciplina diu multumquesint versati 237.— Generosa
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Belgarumgens, Episcopi, et Il]. D. Mercier laudantur de conditoinsti
tuto optime meriti 257-2358.— Recte in nova schola praescriptumest ut
S. 'Th. doctrina in ceteras etiam influat disciplinas, auctis in hunc
finem magisteriis 238. — Opportune Seminarium Instituto fuit adjun
ctum 258. — Consulens praeclari operis incremento, statuit Pontifex
[Instituti cum Universitate rationem 2358-239.— Magistri Instituti suos
etiam seorsum coetus habeant 259. — Conceditur potestas alumnos ad
philosophiae gradus promovendi 239.— Leges Instituti a S. Sede sunt
confirmandae 239. — Commendat Pontifex concordiam servandam
Universitatem inter et Institutum ; de hujus vero prosperitate multa
auguratur. Benedicit 239-240.

45. EPISTOLA ad Georgium de Hersling de principiis
in christiana arte servandis. — 12 Martii 1894. pag. 24I

Opportupnam ducit Pontifex erectam societatem artis christianae,
cum saepe depraventur optimae artes ab his qui naturam nimia cum
licentia imitantur 241.— Artis autem christianae munusest famulari
Deo : ideo ad bonum hominesalliciat oportet sicut ars antiqua chri
stiana 241.— Quemfinem si artes prosequantur, in ipsarum incremen
tum id cedet 241.— Tales cum sint doctrinae praelaudataesocietatis,
eam religioni ac artibus profuturam confidit Pontifex, et benedicit
241-242.

46. EPISTOLA XENCYCLICAad Episcopos Polonos
de rebus ecclesiasticis Poloniae. —19 Martii 1894

Pag. 243

Jamdiu exoptavit Pontifex has dare litteras in testimonium caritatis
erga Polonam gentem quam ob debellatos christiani nominis hostes
fideliterque custoditam catholicam Fidem summalaude celebrat 243.
— Intendithisce litteris suam in Polonossollicitudinem apertius testa
ri, illosque roborare in catholicae professionis officiis 243-244. — Con
sueta Episcoporum sollertia spem auget uberes ex his monitis fructus
percipiendi 244. — I Parg ad universam gentem Polonanmispectat.
i? Monita de societate politica. Omnium beneficiorum maximum est
Christi religio, felicitatem praesentis vitae et futurae simul conferens
244. — Tanto beneficio gratas se gentes exhibeant religionem colendo
ea quidem ratione quam ipse Deusdefinivit 244. — Sic se Poloni jam
dudum gesserunt, maximo suae gentis emolumento 244. — Multum
interest gentium ut Ecclesia legem Evangelii ipsis inculcet 245.—Suam
auctoritatem Ecclesia extra limites adeo non extendit, ut potius de
jure suo saepe remittat. Injuste ergo talia calumniantur Ecclesiae
hostes 245 : — nec ii minus reprehendendi qui ipsam apud principes
in suspicionem vocant. Consulit enim Ecclesia principibus, boni regi
minis leges eis inculcando ; consulit subditis, eos docendo reverentiam
et fidem principibus debitam 245-246.— Floret civitas ad doctrinam
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I-vangelii informata ; in perniciem vero ruit, recusato Ecclesiae ductu
246. — Concludens Pontifex sua de societate civili monita, commendat
nefarios homines vitandos, bonorum civium officia implenda, praestan
damquefidem principibus ob fidem Deo debitam 246. — 2? De socie
tate domestica jam tractans, exponit sacra conjugum officia, et curam
quam parentes liberorum institutioni impendere debent 246-247. —
Caveatur a scholis religioni christianae adversantibus, aut ipsam nihil
curantibus 247.—Ad humanaslitteras pariterque ad divinarum rerum
cognitionem informandi sunt pueri et juvenes 247. — Optimojure
Ecclesia cautionessibi vindicat de sacra institutione in scholis traden
da 247. — Doctrina sacra pueri in ecclesiis praecipue imbuantur 247.
— 3? De ordineclericali. Ut muneri suo parsit clerus, excellat doctrina
et sanctitate 247-248.— Clerus adolescens ideo in Seminariis, nostro
praesertim tempore, oportet maximacura informetur ad scientiam et
virtutem 248. — Magistri rationem studiorum teneant a S. Sede prae
scriptam 248.— Disciplinae moderatores satagant alumnosvirtutibus
imbuere quae sacerdotem decent ; eosque doceant prudentiam in iis
attingendis quae civilis sint potestatis 248. — Clero autem qui jam
ministerio sacro fungitur, praebeatur quo vacare possit studio doctri
nae et propriae perfectionis 248-249. — 4? De caritate inter omnes
ordines servanda. Solum caritatis vinculum firmat familias ac civita
tes, meritaque confert christianae dignitatis 249. — Memorat Pontifex
praecepta caritatis jam a se tradita in litteris de conditione opificum,
iterumque commendat promovendainstituta catholica, sodalitia artifi
cum et mutuo opitulantium consociationes 249. — II Pars ad sin
gulas partes Poloniae respiciens. 1? Polonos qui Russico imperio
parent, laudat Pontifex ob constantiam in fide,et adhortatur ad perse
verantiam 249-250.— Suam sollicitudinem ipsis nunquam defuisse
nec defuturam testatur 250. — Recolit pacta cum Consilio Imperiali
inita, atque ad ipsum Imperatorem postea delata 250-251.— Episcopi
pergant Ecclesiae jura libertatemque tueri ; curent ne ulla detur
a Catholicis offensio potestati civili, nec desistant omnibus modis
promovere salutem Fidelium et cultum divinum 25r. — Si quaedam
discrimina instare videantur, appellandae sunt conventiones cum
S. Sede initae 251-252.— 2? Illos qui ad Austriacam ditionem pertinent
hortatur ut Imperatori praestent debita obsequia, et religionis incolu
mitatem prosequantur 252. — Universitas Cracoviensis vetustam lau
dem tueatur 252. — Ordines religiosorum, civitati non minus quam
Ecclesiae utiles, et nominatim Basilianum ordinem, Pontifex commen
dat 252-255.— Cum Ruthenis fraterna concordia fovenda, unius enim
Ecclesiae filii sunt, nec minus quam ceteri ab ea dilecti 253. — 5? Illis
qui Germaniae imperio subsunt, gratulatur Pontifex de obedientia et
amore novoantistiti Gnesnensi praestitis 253. — Imperatorem laudat
in Polonos benevolentissimum 253. — Haec monita a Pastoribus
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inculcanda sunt populout, iis servatis, catholica fides integra perma
neat et magis floreat 253-254. — Divinum auxilium imploratur, inter
cedentibus B. Maria, S. Josepho, et Poloniae Patronis 254.

4T.EPISTOLA adCard. Richard, Archiep. Parisiensem
de ecclesia in Monte Martyrum, — l5 Aprilis 1894. pag. 255

Gaudet Pontifex in templo SS. Cordis ad Montem Martyrum,brevi
jam perficiendo, uberrimos edi pietatis fructus, magna quidem spe
salutis Galliae 255.— Monsille sanguine Martyrum perfusus, christia
nos docebit Fidei pretium. Huc certatim Galli conveniant, preces
fusuri ex corde virtutibus christianis insigni 255-256. — Prae sua erga
Galliam sollicitudine, non potest Pontifex quin et istud opus paterna
benevolentia prosequatur. Subsidium 25,000librarum aliudque donum
tribuit 256.

48. ALLOCUTIO ad Hispanos. — 18 Aprilis 1894. pag. 257
Testatur Pontifex Hispanos prae caeteris gentibus devotos Sanctae

Sedi sese exhibere, dum Romaetanta frequentia sunt congregati 257.
— Gentem laudat Fidei integritate, sanctitatis splendore atque doctri
nae, multisque Conciliis inclitam 257-258.— Illam dolet multa prae
senti saeculo detrimenta accepisse, perturbata scilicet re politica et
sociali, lllorumque malorum remedium ostendit religionem Christi
258. — Gaudet Hispanos, ex omnisocietatis ordine ante se congrega
tos, sic obsequi praeceptis charitatis quae nuperrime gentibus inculca
vit 258-59.— Memorat pro Hispanis collegium a se in Urbe conditum
239. — Ut optatosfructus proferat S. Sedis sollicitudo, inculcat Catho
licis concordiam inter se servandam, et obedientiam auctoritaticivili
exhibendam 259. — Hispanorum reginae benedicit atque ejus filio,
Episcopis, clero et populo 259-260.

49. EPISTOLA ad Episcopos Peruvienses de rebus
ecclesiasticis 1n Peruvia. — 1 Mali 1894. pag. 261i

Gratissimae fuere Pontifici Episcoporum litterae de conventu ab
ipsis in Limensi urbe peracto 261.—Exoptat ut frequenter tales agan
tur coetus rei religiosae perutiles 261. — Sequentia monet, ad incre
mentum catholici nominis, in coetibus attendenda : 1eAgant in ipsis
Episcopi de morum disciplina servanda, necnon de doctrinae studio
acuendo in alumnis ordinis sacri. Doctorum enim scientiam consti
tuit Deus firmum veritatis praesidium 261-262. — Nostra praesertim
aetate opus est quam maximeut scientiarum armis instructi sint defen
sores Fidei 262. — Servetur in Seminariis studiorum ratio a Pontifice
olim praescripta : maximus nempe habeatur honor philosophiae D.
Thomae; tradantur scientiae physicae, quum iis potissimum impii
abutantur. Custodiantur quae de biblicis studiis Pontifex edixit 262
263.— 2?Optimosdeligant Episcopi curiones paroeciis praeficiendos,
quippe quorum gravissimum sanctissimumque munus est, iis quidem
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solis demandandum, quos Jesu amorincendit animarumque studium
263-264. — 35"Curent Episcopi ut ad Christi lumen adducantur qui
sedent adhuc in tenebris. Statuit enim Deus homines assumere
gratiae suae ministros in salutem animarum 264-265.— Multiplicandae
igitur apud Indos expeditiones sacrae 265. — 4?Ephemeridibus per
versis bonae opponantur. Sint scriptores scientia et virtute praediti,
suorum officiorum memores, atque Episcoporum ductui consiliisque
obsequentes 265. — Quae ut prospere succedant, implorat Pontifex
coeleste praesidium 265-266.

50. EPISTOLA ad Card. Schoóonborn,Archiepisc. Pra
gensem de adolescentium institutione in scholis publicis.
— 1 Mail 1894. pag. 267

Acceptis ab Austriae Episcopis litteris post peractum coetum Vin
dobonensem, laudat ipsos Pontifex S. Sedis documentis fideliter obse
cutos 267. — Deo refert acceptam in provecta aetate integram
valetudinem, per quam sibi liceat arduum implere munus regendi
Ecclesiam ; quod quidemsperat et reliqua vita se impleturum, conspi
rantibus secum Episcopis 267-368.— De adolescentibus in scholis
publicis rite instituendis sollicitus, gaudet Pontifex de iis quae a stu
diorum moderatore ea de re suntedicta 268.—Iis refutatis qui dissidium
necessario esse contendunt civilem inter auctoritatem et Ecclesiam,
exponit utramque mutuo deberi foedere conjungi, in instituenda prae
sertim juventute ; illudque foedus sperat perfectum iri in. Austria.
Benedicit. 268-269.
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51. EPISTOLA ad curatores templi Franciscalis Bono
niensis de hujus instauratione. — 13 Junii 1894. pag. 27o

Gaudet Pontifex instauratum fuisse sepulcrum Alex. V in S. Franc.
Assisiensis templo, atque hoc ipsum cultui restitui divino et formae
pristinae 270. — Laudem proponit. artis christianae 270. — Curatores
hortatur ut in opere perficiendo,consilio utantur Archiepiscopi, eosque
sperat executuros propositum in templo dedicandae votivae arae pro
pace christiani populi 270-271.

52. EPISTOLA APOSTOLICApriacipibus populisque
universis. — 20 Junii 1894. pag. 272

Laeto animo recolit Pontifex quae ob memoriam primordiorum epi
scopatus sui accepit gratulationis publicae testimonia. Catholicorum
cor unum esse in 5S.Sedis obsequio eo magis gavisus est quod studuit
semper universos secum colligare populos. Gratum testatur animum
ob pietatem et obsequia sibi exhibita 272 : — laetitia tamen minorfuit
consideranti hominum ingentem multitudinem aut expertium omnino
evangelicae sapientiae, aut dissidentium a catholica Fide 272-273.
Omnes homines cum velit Deus salvos fieri, Pontifex exemplum imi
tatus Christi ut omnes unum sint Patrem rogantis, statuit ad Fidei
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unitatem omnesincitare gentes 273.— I Pars : Gentium cohortatio ad
Fidei unitatem. In primis exoptat Pontifex ut populi, Evangelicae
veritatis expertes, sacrosancto Jesu illustrentur nomine. Ecclesiae
hac in re labores exponit, et Jesum deprecatur ut ad seipsum omnia
trahat 273-274. Alias vero gentes, veritatis olim perfusas lumine,
dolet de sinu Ecclesiae fuisse postea abstractas, Deoque confisus, hor
tatur eas ut ad unitatem redeant 274. — Orientales Ecclesiae non
ingenti ab Ecclesia romana sejunguntur discrimine 274-275. — Pri
matum romani Pontificis, Christi verbis promulgatum, ipsi olim
Orientales professi sunt, ex iisque non pauci in Pontificum numerum
fuerunt adscripti 275.— Omnes quondamorientales pariter atque occi
dentales Ecclesias. romano paruisse Pontifici, ex ipsa probaturhisto
ria exorti dissidii 273. — In Conciliis Lugd. II et Flor., Graeci cum
Latinis de hoc dogmate consensere 275.— Spe gaudensPontifex futu
rae unitatis, dissidentibus proponit Bessarionis verba, Orientalibus
concordiae praeceptum inculcantis 275-276.— Nonnisi caritate divinamoveturPontifexadsuadendamconjunctionem| quaequidemplena
sit oportet, in Fidei et regiminis unitate consistens 276. — Nullo inde
Ecclesiae orientales jure minuentur, ast magnacrescent dignitate 27
— ipsius liturgiae orientalis preces pro unitate fidei, Deus exaudiat!
276-277. — Supra dicta Pontifex paucis verbis contrahit 277. — Slavi
nominatim compellantur, a SS. Cyrillo et Methodio ad catholicam
Fidem olim aggregati, postea vero a professione romana delapsi 277.
— Populi ab Ecclesia recentiori tempore sejuncti, eo jam devenere
erroris ut nulla supersit certa fidei formula, impugneturque a multis
ipsa Christi divinitas, et auctoritas S. Scripturae 277-278.— Intanta
sua sententiarum discordia sectae praedicant, at frustra, caritatis con
junctionem, quae quidem inter eos tantum consistere potest quosfides
fecerit mente concordes 278. — Complures inter dissidentes, ex illa
sectarum diversitate intellexere Ecclesiam romanam solam verae
Ecclesiae speciem praese ferre,illamque ideo multi ex ipsis propugna
verunt scriptis egregiis 278. — Horum exemplumut imitentur ceteri
orat enixe Pontifex 278-279. — Catholici caveant, jam unitatis com
potes, ne tantum Dei beneficium corrumpant; monitis S. Sedis atque
Ecclesiae magisterio obsequantur libenter 2759; — rectam teneant
Ecclesiae notionem quae societas perfecta est, finem habens salutem
animarum, mediisque divinitus instructa ad hunc finem attingendum
necessariis 279. — Libera igitur sit Ecclesia in omnibus quae sunt
sui juris oportet ; qua quidemlibertate nonnisi iu salutemutitur ani
marum 279-280.— Dejure suo saepiusipsa cedit,nedumad se quicquam
rapiat de jure imperii : vicissim vereatur oportet imperium jura Eccle
siae. Haec vero omnimode opprimitur nostra aetate, mapgno cum
civitatum detrimento 280, — Vult Deus distinctas permanere civilem
et sacram potestatem,vetat esse sejunctas,ipsumquesocietatishumanae
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bonum postulat utriusque potestatis concordiam 280-281.— Magnum
unitati discrimen impendet a secta massonica, quae audacter jam per
totum orbem grassatur, nomen Christianum omni modo impugnans,
humanae simul et divinae adversanspotestati, soliusque naturae cultui
addicta 281.—Cavendum omnino ab impia secta. Nefaria ipsius consilia
Deus prohibeat, jugumque indignissimum excutiat christianus populus
281-282. — II Pars: Debonis, ex Fidei unitate orituris. Ecclesiae
tunc debitus redderetur honor, ministeriique libertas, qua multum
posset ad salutem conferre civitatum 282. — Gentium fieret conjun
ctio, nostro tempore maxime desideranda, cum tot ex apparatu bellico
mala proveniant 282. — Pacem inter se veram gentes non possunt
adipisci nisi Jesu Christi beneficio 282-283. — Non tantum foris, sed et
domi pacem firmaret unitas Fidei, quippe quae causae socza/£necnon
foliticae dirimendae opportunissima est 285.—De socza/icausa actum
est in litt. encycl. de conditione opificum.— In re fo/tf£ca docet Eccle
Sia principes recte gerere potestatem ipsis a Deo commissam : subdi
tis vero inculcat debitum obsequium principi, Dei personam agenti 235.
— Ecclesia optima conciliatrix est concordiae principum ac populo
rum 2835.— Laete considerat Pontifex quot ex restituta Fidei unitate
proventura essent bona vel ipsis incultis gentibus: veritatis siquidem
humanitatisque lumen, quominus ad remotos diffunderetur populos,
impedivit non minima ex parte discordia saeculo XVI orta 285-284.
— Restituendae concordiae,ac veritati late propagandae, opportunis
sima advenere tempora 284-285. — Spem omnem felicis rei exitus, in
Jesu reponit Pontifex, Principesque rogat ut haec perpendant monita
285.— Memorata superioris saeculi perturbatione, exoptat ut praesens
ad finem deveniat aetas inter concordiae initia, opitulante Deo 285.

53. EPISTOLA ad Archiepiscopos et Episcopos Brasi
liae de augendare christiana in Brasilia. —2 Iulii 1894.

pag. 286
Amplificata a Pontifice hierarchia in. Brasilia, jam licet Pastoribus

vigilantius gregi et clero prospicere 286. —Aucto Episcoporum nume
ro, adhibeantur a singulis remedia malis tollendis opportuna 286. —
Ad scientiam informentur hominessacri ordinis, sintque morum san
ctitate conspicui, ut verbo traditam doctrinam exemplo confirment
286-287.— Qui paroeciis praesunt, suum officium diligentissime im
pleant, Superiorum ductu 287. — Maximasit cura Episcopis de Semi
nariis, in quibus magistri scientiarum atque pietatis assumanturoptiini
287-288.— In dioecesibus ubi nulla adhuc Seminaria existunt, curent
Antistites ut ea quamprimum constituantur 288, — Romam mittantur
egregiae spei adolescentes in collegio clericorum Americae meridiona
lis instituendi 288.— Instaurandae observantiae studio decrevit Pon
tifex ut Religiosorum indigenorum domusauctoritati subessent Epi
scoporum:strenue jam hi munus suum in re tam utiliimpleant 288-239.
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— Laudantur Religiosae familiae mandatis S.Sedis obsequentes 289.—
Non minor de Fidelibus quam de clero sit Episcopis cura. Doceantur
pueri rudesque homines religionis elementa ; scholae puerorum con
dantur; societates christianae a laicis constituantur, iis consociationi
bus opponendae quae Ecclesiae necnon civitati adversantur 28g. —
Ephemerides perversas Catholici scriptis suisimpugnent, Episcoporum
ductu 289.— lis tantum Catholicorum suffragia faveant, qui religionis
simul ac reipublicae studium prae se ferant 289-290.— Concordiae
fovendae gratia, saepius iterentur episcopales conventus 290. — Be
nevolentissimum Episcopis animum testatur Pontifex, eisque bene
dicit 290.

54. EPISTOLA ENGYCGCLICAde Rosario Mariali. —

8 Sept. 1894.... pag. 291!

Gaudet Pontifex Octobrem mensem Rosarii florere cultu, cujus qui
dem virtutem nunquamnon sensit christianus populus 291. — Ad
ipsum in dies augendum Pontifex his litteris exponit per hanc precem
erigi nostram impetrandi fiduciam, et B. M. Virginis in genus huma
num commoveri miserationem 291-292. — Pars prior. Mariam ideo
invocamus, quod novimus eam gratiz divinae esse conciliatricem. Hoc
vero omnino patet expressum in Rosario, quum eximias partes quas
egit Virgo ad salutem hominum procurandam,singula exponant myste
ria Gaudit, Doloris, atque G/oriae 292-295.— Preces vero vocales eo
disponuntur ordine et numero, talibusque sunt B. M.Virginis titulis
insignes, ut ipsam egregie praedicent conciliatricem divinae gratiae
293-294.—Rosarii ergo mysteriis precibusque intentus animus, summa
inde fiducia se committit B. M. Virginis tutelae 294. — Parsaltera.
Gratissimae sunt Mariae Rosarii preces, quippe quibus in coronam
nectimus ipsius laudes eximiasque petitiones ea contentas oratione
quam ipse Jesus nos docuit 295.— Mysteriorum contemplatione mens
nostra a terrenis ad coelestia elevatur, atque ad meliorem informatur
vitam ; quo quidem fit almae Virgini acceptior 295. — Illa autem my
steria meditatu facilia sunt velipsis indoctis 296.— Accepta a Virgine
beneficia revolvimus grato animo, Rosarium colentes ; ipsa vero,
magno inde perfusa gaudio, ardentes has preces libenter exaudit 296
297.— Concludit Pontifex Rosarium in remedium esse adhibendum ad
propulsanda Ecclesiae mala, audacius in dies grassantibus impiis 297.
— Contumeliae referuntur ipsi Deo Jesu nuperillatae in Italia, ad
quas quidem indignatio universe commota est 297-298. — Sollicitudo
laudatur. Episcoporum sacrilegos ausus reprobantium 298. — Hos et
ipse conquestus Pontifex, Christianas hortatur gentes ad religionem
inviolate custodiendam 298.— Optat Mariam omnes eximie veneren
tur mense Octobri, et Deum apprecatus benedicit 298.
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55. EPISTOL.A ad Commissarlum Tertii Ord. S. Fran
cisci per Galliam de Ordinis opportunitate. — 22 Sept.
1894 Pag. 299

Studium laudatur sodalium Tertii Ordinis connitentium ut uberes
Ordo fructus proferat 299. — Nativa vis Ordinis in. causae socialis
adjumentumpotest varia ratione revocari 299.

56. EPISTOLA ad J. Poletto de divino poemate Ali
gherii. ——3 Nov. 1894. pag. OI

Valde laudatur divinum poéma Aligherii. Praeclaro huic. operi illu
strando multum Pontifex favit 301. — Gaudet ipse magisterium a se
creditum Ill? D. Poletto, optime impleri ; magistrum laudat ob edita
poématis commentaria, eumque hortatur ut poéma,principiis institu
usque christianis vindicandis opportunissimum, recte interpretari
pergat 301-302.

57. LITTERAXEAPOSTOLICAE de disciplina Orienta
lium conservanda et tuenda. — 30 Nov. 1894. pag. 503

Ecclesiae orientales omni jam laude florueruntipsis religionis chri
stianae initiis, ac optime tunc de Urbe et Orbe meritae sunt 505. —
Illas Ecclesia Romana semper magno honore et charitate complexa
est, ipsarumque consuetudines ac ritus custodiendos curavit atque
tuendos 303. — Suas ipsius de Orientalibus curas Pontifex exponit
memorat a se vel erecta vel ampliata pro clericis collegia, editasque
litteras de instauranda Fidei unitate, in quibus quidem primo loco
Orientales allocutus est 303-304.— Prospicere jam vult propriae ipso
rum disciplinae omnino servandae,quumtanti momenti sit conservatio
rituum orientalium: horum quippe antiquitas Ecclesiae ornamento
est,et affirmat Fidei unitatem 304-30£.—Rituumvarietas catholicitatem
Ecclesiae illustrat 305.— Multumritus ad rem dogmaticam conferunt
3905.— Nullum atferatur Orientaliumritibus ab Occidentalibus detri
mentum,ac rata permaneant quae hac de re Bened.XIV decrevit 505
306.— Novatis vero rerum conditionibus in Oriente,advocavit Pontifex
inde Patriarchas ; quibuscumre diligenter tractata, visum est ipsi am
pliare quaedam Benedicti praescripta 306. — Legemstatuit, ex Const.
Bened. depromptam, qua temperandasunt latinorum sacerdotum ad
hierarchiam orientalem officia 306. — Decreta a Benedicto data de
Graecis Melchitis, ad Orientales cujusvis ritus extenduntur 306. —
Varia statuuntur 1?de latino sacerdote qui Orientalem quempiam ad
ritum latinum inducit 306-307.—2?De locis ubi desit sacerdos proprii
ritus 307. — 3? De juvenibusinstituendis in sodalitatibus latinis Reli
giosorum 307 — 4? et Religiosarum 307-308.— 5? De erigendis domi
bus Religiosorumvel collegiis latini ritus 308. — 6? De absolutione a
casibus reservatis 308.—7? De Orientalibus a latino ritu ad orientalem
redeuntibus 308. — 8? De sponsis diversi ritus 308. — 9» De Orienta
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libus qui extra territorium. patriarchale commorantur 308. — 10» De
Orientalibus in ordinem religiosum latini ritus cooptandis 308. — 11?
De dissidentibus ad unitatem catholicamredeuntibus 308-309.— 12»De
causis matrimonialibus et ecclesiasticis definiendis 309. — 13?Dejuris.
dictione Patriarchae graeci Melchitae 309. — Exoptat Pontifex ut
Seminaria condantur in Oriente, in quibus juvenes patrio formentur
ritu, sacerdotio olim apud concives functuri, magno quidem animarum
emolumento 309. — Multum Seminaria conferent ad studiorum sacro
rum incrementa, necnon ad Fidei unitatem 309-510. — Hortatur Pon
tifex Antistites ut curent haec decreta observanda; delegatis vero suis
proponit quo debeant Orientales honore et benevolentia prosequi,
multum Sedis Apostolicae consiliis ita profuturi 310.—Eadem suadet
latinis sacerdotibus in Oriente degentibus 310.— Praesentiumlittera
rum auctoritatem vindicat 310-311. (*)